[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 197/2014
Solicita informações referentes a publicação do Jornal da Economia, de 25/07/2014.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que foi publicada matéria no Jornal da Economia, em 25/07/2014, com o Título: “Resposta a Nota do Bloco Legislativo Independente: “Falem a verdade para o são-roquense”” (cópia anexa).
Considerando finalmente que é dever do Prefeito, segundo o disposto no Inciso IV do Art. 94 da Lei Orgânica do Município de São Roque:

“IV atender às convocações, prestar esclarecimentos e informações e encaminhar documentos, no tempo e forma regulares, solicitados pela Câmara Municipal;”

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia dos convênios assinados que vão beneficiar (com pavimentação ou recapeamento) as seguintes vias públicas: Ruas Anésio de Moraes (Buracão) e Antonio Meleiro, Rua Dr. José Brenha Ribeiro e Rua Marino Camurça, Ruas do Jardim Santa Vitória (Campininha de cima), Ruas do Bairro Junqueira (Irineu Silveira, Nhá – Vita, Estela de Castro, Professora Maria Guilhermina Lemos, Humberta Pesci, Amélia Aquino Leite, Castro Alves, Ismênia Rosa, Barão do Rio Branco e Antonio Arnóbio), Avenidas Santa Rita e Anhanguera e Rua Paes Leme.
2. Encaminhar cópias dos comprovantes que atestem os recebimentos dos valores a favor da Prefeitura para cobrir as despesas com os convênios acima citados.
3. Informar os valores das Emendas bem como os seus autores.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 30 de julho de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2014 - 15:23:24 04798/2014
/vtc